

ที่ บข.009/2567 (PPP)

วันที่ 9 สิงหาคม 2567

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน
เรียนผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยขาดทุนสุทธิ 12.42 ล้านบาท ผลขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 8.13 ล้านบาท เนื่องจากปีก่อนบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายไฟฟ้า-เงินส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าจำนวน 8.48 ล้านบาทและสัญญาดังกล่าวครบกำหนดเมื่อเดือนเมษายน 2566 ดังนั้นหากไม่รวมรายได้ดังกล่าว ผลขาดทุนลดลงจากปีก่อน 0.35 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

(1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 270.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 29.37 ล้านบาทหรือร้อยละ 12.18 โดยรายได้จากการขายและบริการผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 137.76 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.79 ล้านบาท ส่วนผลิตภัณฑ์วัสดุและอุปกรณ์เพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมมีจำนวน 132.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33.16 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลิตภัณฑ์ไฟฟ้าพลังงานสะอาดที่มีรายได้เพิ่มขึ้น 33.60 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นมีจำนวน 55.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวของปีก่อน 1.43 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 20.68 อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากปีก่อนร้อยละ 1.93

(2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัทมีจำนวน 44.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.53 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 11.35 ทั้งนี้อัตรากำไรขั้นต้นในการจัดจำหน่ายโดยรวมคิดเป็นร้อยละ 16.41 ของรายได้จากการขายและบริการ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 0.12

(3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 29.93 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.36 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายบุคลากร, ค่าใช้จ่ายสำนักงาน, ค่าวัสดุสิ้นเปลืองและค่าเช่า

(4) ในงวดมีผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9 จำนวน 1.47 ล้านบาท ซึ่งเป็นลูกค้านักลงทุนรับเหมา ซึ่งบริษัทได้มีการดำเนินการทางกฎหมายแล้ว

(5) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 7.18 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.31 ล้านบาท เนื่องจากสัญญาส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า-เงินส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าทั้ง 3 แห่งครบกำหนดในเดือนเมษายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 8.48 ล้านบาท หากไม่รวมรายได้ดังกล่าว ผลการดำเนินงานของบริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้น 4.17 ล้านบาท ทั้งนี้รายได้จากการขายไฟฟ้ามีรายได้ลดลงจากปีก่อน 0.11 ล้านบาท อันเนื่องจากราคาค่าไฟฟ้าเฉลี่ยลดลง 0.58 บาท/หน่วย จากการเปลี่ยนแปลงค่า ณ. ที่ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน แต่ปริมาณการผลิตไฟฟ้าสูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 825,757 หน่วย และกำไรขั้นต้นมีจำนวน 12.41 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 51.40 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 4.82 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.35 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.37 ล้านบาท อันเนื่องจากการปรับปรุงประสิทธิภาพแผงโรงไฟฟ้าในปีก่อน ทำให้บริษัทย่อยมีเครดิตผลขาดทุนทางภาษีที่ใช้ในนำคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)